

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด บ้านเมืองจันทเนือ หมู่ที่ ๕ ตำบลเมืองจัน อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**

ก่อสร้างถนนระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด ช่วงที่ ๑ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๔๖ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร

๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙

๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจัน

๖.๒ นายวรยุทธ วุฒิ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน อบต.เมืองจัน

๖.๓ ส.อ.วัชรารุช ดีสีใส ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ อบต.เมืองจัน

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

งบประมาณน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองจังเหนือ หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	216,311.94	1.2684	274,370.07	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ	1		3,000.00	
<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			277,370.07	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			277,300.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			277,300.00	
<b>ตัวอักษร (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)</b>					
เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.					

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ  
(นายสมบัติ ดิถีกลา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เมืองจัง

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจสอบ  
(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
(นายศัลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ลงชื่อ..... อนุมัติ  
(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาตามบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาค่าเฉลี่ยตามมาตรฐาน  
ของทางราชการจึงเห็นชอบราคาตามข้างต้น และถือว่าราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....  
นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....  
นายวรายุทธ วุฒิ

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....  
ส.อ.วิชรารุช คีสีโส

กรรมการกำหนดราคากลาง

**ประมาณราคาก่อสร้าง** รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด  
 ช่วงที่ 1 ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ยาว 52.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร  
 ช่วงที่ 2 ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ยาว 146.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านเมืองจันทบุรี หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองจันทบุรี อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

**ฝ่ายประมาณราคา** ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจันทบุรี

**ประมาณราคาเมื่อ** วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

**ประมาณการโดย** นายสมบัติ ศีกัลลา

**ตรวจสอบโดย** นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุดพร้อมขนทัง	71.28	ลบ.ม		-	99.00	7,056.72	7,056.72	
2	งานรื้อคอนกรีตเดิมพร้อมขนทัง	31.20	ตร.ม.		-	70.00	2,184.00	2,184.00	
3	งานวางระบายน้ำ								
	- ทรายหยาบชุ่มน้ำรองพื้น	5.94	ลบ.ม	373.83	2,220.55	99.00	588.06	2,808.61	
	- งานคอนกรีต ค.2 (ใช้หินย่อยโรงโม่)	44.64	ลบ.ม	1,555.97	69,458.50	436.00	19,463.04	88,921.54	
	- งานไม้แบบ 25%	39.60	ตร.ฟ.	654.21	25,906.72		-	25,906.72	
	- ตะปู	9.90	กก.	37.38	370.06		-	370.06	
	- ค่าแรงติดตั้งงานไม้แบบสองข้าง	158.40	ตร.ม.		-	133.00	21,067.20	21,067.20	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก.6 มม.	0.53	ตัน	21,504.67	11,354.47	4,100.00	2,164.80	13,519.27	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก.9 มม.	2.06	ตัน	20,747.66	42,760.93	4,100.00	8,450.10	51,211.03	
	- ลวดผูกเหล็ก	77.67	กก.	42.06	3,266.80		-	3,266.80	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน</b>								<b>216,311.94</b>	

